
Förslag till riktlinjer för bestämmande av lön och annan ersättning till den 

verkställande direktören och andra personer i bolagets ledning (punkt 13)  

 

Styrelsen föreslår följande riktlinjer för bestämmande av lön och annan ersättning till 

den verkställande direktören och de andra personerna i bolagets ledning. 

 

Ersättning till den verkställande direktören och de andra personerna i bolagets ledning 

(d.v.s. de sju personer som tillsammans med verkställande direktören utgör 

koncernledningen) utgörs av grundlön, rörlig ersättning samt pension. Övriga förmåner 

och övrig ersättning erhålls på motsvarande grunder som för övriga anställda.  

 

Målsättningen med bolagets ersättningspolicy för de ledande befattningshavarna är att 

erbjuda kompensation som främjar att bibehålla och rekrytera kvalificerad kompetens 

för bolaget. 

 

Grundlönen fastställs med utgångspunkt från att den skall vara konkurrenskraftig. Den 

absoluta nivån är beroende av den aktuella befattningen samt den enskildes prestation. 

 

Bonus till verkställande direktören och de andra ledande befattningshavarna baseras på 

finansiella mål för koncernen och beräknas som en funktion av försäljningstillväxt och 

rörelsemarginal. För verkställande direktören är bonusbeloppet dock maximerat till 240 

procent av årslönen (för 2008) och för de andra ledande befattningshavarna är det 

enskilt högsta bonusbeloppet maximerat till 100 procent av årslönen (för 2008). 

 

Pensionsåldern för verkställande direktören är 65 år. Pensionspremien skall uppgå till 

35 procent av den pensionsgrundande lönen upp till 28,5 basbelopp. För lön 

överstigande 28,5 basbelopp utgår en premie om 25 procent. För andra ledande 

befattningshavare tillämpas ITP-avtalet med en pensionsålder på 65 år.  

 

I händelse av uppsägning gäller för verkställande direktören sex månaders ömsesidig 

uppsägningstid. Vid uppsägning av verkställande direktören från bolagets sida utgår ett 

avgångsvederlag motsvarande tolv kontanta månadslöner efter uppsägningstidens 

utgång. Andra inkomster avräknas ej från avgångsvederlaget. Vid uppsägning från 

verkställande direktörens sida utgår inget avgångsvederlag. 

 

Mellan bolaget och de andra ledande befattningshavarna gäller en ömsesidig 

uppsägningstid om tre till sex månader. Vid uppsägning från bolagets sida utgår till 

vissa av de andra ledande befattningshavarna ett avgångsvederlag motsvarande upp till 

sex kontanta månadslöner, medan övriga ledande befattningshavare ej har rätt till 

avgångsvederlag. Vid uppsägning från en ledande befattningshavares sida, utgår inget 

avgångsvederlag.  

 

Avsteg från ovan redovisade riktlinjer får beslutas av styrelsen om det i enskilt fall 

finns särskilda skäl för det. 

 


